proveedores particulares, ningún regalo o entretenimiento debe ser ofrecido con la intención o aparente 
intención de influir en sus acciones o decisiones.   

Siempre y cuando no se trate de funcionarios públicos, el monto máximo para otorgar y recibir regalos será 
de $ 2,500.00 (Dos mil quinientos pesos 00/100 m.n.). La entrega y recepción de regalos, viajes y 
entretenimientos deberán apegarse a los procedimientos establecidos por “Hotel Lastra”. El trabajador que 
reciba un beneficio que supere dicho monto, deberá notificarlo a la empresa, que determinará la forma de